РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«13 » сентября 2017 года       с. Казачинское                                № 16-144

        Рассмотрев протест прокуратуры Казачинского района от 23.08.2017

№7/3-07/2017 на  решение от 30.06.2017 № 15-125 «О внесении изменений в

решение Вороковского сельского Совета депутатов от 17.06.2013 № 7 «Об

утверждении правил землепользования и застройки Вороковского сельского

поселения», в соответствие с требованиями действующего законодательства,

руководствуясь Уставом Казачинского района, Казачинский районный Совет

депутатов РЕШИЛ:

      1.  В соответствии с пп. «в» п. 5 статьи 2 Федерального закона от

27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального

закона «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон  «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(далее по тексту – Федеральный закон № 136-ФЗ), вопрос местного значения,

определяемый пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (далее по тексту – Федеральный

закон № 131-ФЗ), включающий, в частности, утверждение генеральных

планов поселений, а так же правил землепользования и застройки, отнесен к

числу вопросов местного значения муниципальных районов.

2.   Администрации Казачинского района подготовить проект решения  об

исполнении протеста прокуратуры Казачинского района.

О рассмотрении протеста прокуратуры на решение

Казачинского   районного Совета депутатов от

30.06.2017 № 15-125 «О внесении изменений в

решение Вороковского сельского Совета депутатов от

17.06.2013 № 7 «Об утверждении правил

землепользования и застройки Вороковского сельского

поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению,

законности и защиты прав граждан.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Казачинского районного                                   И.Н. Паскольный

Совета депутатов